notificação nº G-0270-919602-FAU, de 10/01/2024; JOEL SOUSA BORGES , CPF Nº
***.031.111-**, QR 405 CONJUNTO 20 CASA 17 - SAMAMBAIA/ DF, auto de
notificação nº F-0300-875029-FAU, de 29/12/2023.
Art. 3º O interessado terá prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data de ciência do auto de
notificação, para corrigir a irregularidade conforme previsto no §1º do artigo 1º da Lei
6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

EDMILSON DA CRUZ GONÇALVES

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 10, DE 09 FEVEREIRO DE 2024 - ÁREA 4
O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/ DF-LEGAL, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve:
Art. 1º Tornar público e dar conhecimento do seguinte AUTO DE NOTIFICAÇÃO,
lavrado por esta SUFIR ao interessado que não foi localizado para o recebimento pessoal ou
pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal.
Art. 2º Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de
notificação, data de emissão: KELVIN JONATHAN MOURA DE LUCENA GARÇÃO,
CPF Nº ***.490.894-**, QS 312 CONJUNTO 4 LOTE 02 - SAMAMBAIA/ DF.
Art. 3º O interessado terá prazo de 05 (cinco ) dias, a partir da data de ciência do auto de
notificação, para corrigir a irregularidade conforme previsto no inciso I, § 1º do Art. 3º do
Decreto nº 17.156/1996.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

EDMILSON DA CRUZ GONÇALVES

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO DA NUMERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 05/2023 – UASG 929053

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Secretaria de Estado de Obras do
Distrito Federal comunica da alteração da numeração da Concorrência nº 05/2023, objeto
dos autos do Processo nº SEI 00110-00001440/2023-03, passando o mesmo processo/objeto
a ser conduzido sob o número da Concorrência nº 08/2023.

Brasília/DF, 08 de fevereiro de 2024
ADRILES MARQUES DA FONSECA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
CONCORRÊNCIA Nº 08/2023 – UASG 929053

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Secretaria de Estado de Obras do
Distrito Federal comunica a reabertura de prazo da licitação supracitada, publicada no
Diário Oficial da União, no Diário Oficial do Distrito Federal e no Jornal de Brasília em
10 de outubro de 2023. Objeto: Concorrência nº 08/2023-SODF - do tipo técnica e preço,
na forma de execução indireta, sob o regime de execução de empreitada por preço global,
cujo objeto é a seleção e a contratação de empresa especializada para prestação dos
serviços de elaboração/readequação de Projeto Executivo de Infraestrutura Urbana
compreendendo implantação e readequação de meios fios e calçadas, vias e ciclovias,
desenvolvimento de geometria/terraplenagem, pavimentação, drenagem pluvial
(contemplando redes, todos os dispositivos necessários para o funcionamento do sistema,
como por exemplo, bocas de lobo, poços de visita, estruturas de
lançamentos/dissipadores e Lagoas/Bacias de Detenção e demais que forem
desenvolvidos pela CONTRATADA, readequação/atualização de projetos existentes,
quando houver, nas áreas de contribuição do Ribeirão Taguatinga), sinalização viária,
projeto de desvio de trânsito, plano de execução/ataque de obra, construção da matriz de
riscos, paisagismo, supressão vegetal, recuperação florestal, na Região Administrativa do
Sol Nascente/Pôr do Sol – RA SOL, especificamente em poligonal do Pôr do Sol,
conforme especificidades apresentadas no item 9 do Projeto Básico, Anexo I ao Edital.
Valor estimado da contratação: R$ 3.571.044,17 (três milhões, quinhentos e setenta e um
mil, quarenta e quatro reais e dezessete centavos). Processo nº SEI 00110-
00001440/2023-03. Data e horário da licitação: 02 de abril de 2024 - às 09 horas, a ser
realizada no auditório da SODF situado no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Bloco
“A15”, em Brasília - DF. O Edital e seus anexos poderão ser retirados no sítio
www.so.df.gov.br - Informações: (061) 3306-5038 e e-mail cplic@so.df.gov.br.

Brasília/DF, 08 de fevereiro de 2024
ADRILES MARQUES DA FONSECA

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ARP Nº 0026/2024 – CAESB. PROCESSO Nº 00092-00051835/2023-22. Pregão
Eletrônico nº 90001/2024 – CAESB. ASSINATURA: 07/02/2024. CONTRATANTE:
Companhia de Saneamento Ambiental do DF – CAESB. OBJETO: Aquisição de cal
hidratada em pó e em suspensão. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17.122.8209.8517/6977
UO: 22.202. PROGRAMA DE TRABALHO/NATUREZA DE DESPESA:33.90.30;
FONTE DE RECURSOS PRÓPRIOS: 11.101.000.000-3; CÓDIGO: 12.403.402.200-0;
UG: 974.200. GESTÃO: 19.206. PRAZO DE ENTREGA: em 05

(cinco) dias consecutivos contados a partir do primeiro dia útil posterior ao

recebimento/assinatura do instrumento que formaliza a contratação.

VIGÊNCIA:365(trezentos e sessenta e cinco) dias consecutivos, contados a partir da data

de sua assinatura, sendo obrigatório a sua publicação, incluídas eventuais prorrogações, nos

termos do art. 12 Decreto nº 39.103/2018. EMPRESA ADJUDICATÁRIA: MIIKA

NACIONAL LTDA, valor R$ 1.822.500,00 (um milhão, oitocentos e vinte e dois mil,

quinhentos reais) para o lote 3; CASA DO BOI PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA,

valor R$ 528.000,00 (quinhentos e vinte e oito mil reais) para os lotes 1, 2. ASSINANTES:

Pela CAESB: Luís Antônio Almeida Reis – Presidente, Roberta Alves Zanatta – Diretora e

Sergio Antunes Lemos -Diretor. Pela MIIKA NACIONAL LTDA: Adriana dos Santos

Dória Cardoso; CASA DO BOI PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA: Denise Londe

Rabelo Taveira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
5º Termo Aditivo ao Contrato 9180/2020, publicado no DODF em 11/02/2020.
ASSINATURA: 07/02/2024. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: VIGÊNCIA: renovado por
365 (trezentos e sessenta e cinco) dia(s), passando o término atual da vigência para
10/02/2025. PREÇO/VALOR: 158.555,93 (cento e cinquenta e oito mil, quinhentos e
cinquenta e cinco reais e noventa e três centavos), para fazer face ao pagamento do período
de renovação do prazo de vigência. ASSINANTES: Pela CAESB: Luís Antônio Almeida
Reis - Presidente e Roberta Alves Zanatta - Diretora de Suporte ao Negócio. Pela GRAN
COFFEE COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S.A: Andre Chang Alvim e Gustavo
Lopes Gama.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 9700. ASSINATURA: 07/02/2024. PROCESSO Nº 00092-

00047746/2023-97. Inexigibilidade com base no artigo 118 do RILC/CAESB - 2023 e no

artigo 30 da lei 13.303/2016. OBJETO: Contratação de profissional de notória

especialização para ministrar o Curso de Limnologia, no formato híbrido. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO:

17.122.8209.8517.6977/33.90.36, CÓDIGO 12.403.403.400-8, FONTE DE RECURSO:

RECURSOS PRÓPRIOS, CÓDIGO 11.101.000.000-3; UG: 190.206; GESTÃO: 19.206;

EMPENHO 701/2024, DATADO DE: 31/01/2024, VALOR DO EMPENHO: R$

24.000,00 (vinte e quatro mil reais). VALOR DO CONTRATO: R$ 24.000,00 (vinte e

quatro mil reais) EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 365(trezentos e sessenta e cinco) e 365

(trezentos e sessenta e cinco) dia(s), respectivamente. FISCALIZAÇÃO: Douglas Leal da

Rocha, matrícula nº 52.592-8 gestor. Leila Maria do A F Oliveira, matrícula nº 49.466-6

fiscal. ASSINANTES: Pela CAESB: Luís Antônio Almeida Reis - Presidente e Roberta

Alves Zanatta - Diretora de Suporte ao Negócio. Pelo DR. José GalÍzia Tundizi.

AVISO DE RECEBIMENTO DE AUTORIZAÇÃO
DE SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO-ASV

Torna público que recebeu do Instituto Brasília Ambiental- IBRAM/DF, a Autorização de
Supressão de Vegetação- ASV 2053.8.2024.35091 referente à obra de remanejamento de
Adutora De Água Tratada AAT.JBT.030, localizada na DF-001 Lago Sul, Brasília - DF,
Região Administrativa XXVII - Jardim Botânico. Processo nº 00391-00001052/2024-96.
Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal- CAESB.

AVISO DE ASSINATURA DE TERMO
DE COMPROMISSO DE COMPENSAÇÃO FLORESTAL - TCCF

Torna público que recebeu do Instituto Brasília Ambiental – IBRAM/DF X Companhia de
Saneamento Ambiental do Distrito Federal – CAESB. Objetivo: definir as regras e
condições para o pagamento da compensação florestal, em decorrência da erradicação de
remanescente de vegetação nativa para execução da obra de remanejamento de adutora de
água tratada AAT.JBT.030, o Termo de Compromisso de Compensação Florestal- TCCF nº
11/2024- IBRAM. Processo SEI/GDF nº 00391-00001087/2024-25. Companhia de
Saneamento Ambiental do Distrito Federal – CAESB.

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA - CoE 90004/2024 - CAESB

Processo nº: 00092-00056168/2023-85. Objeto: Serviços de mobilização técnico-social e

apoio técnico para implantação de sistemas condominiais de esgoto e de abastecimento de

água em toda área de atuação da Caesb. Critério de julgamento: Maior desconto (com

aplicação de coeficiente multiplicador “K”). Valor estimado: R$ 5.187.188,16. Fonte de

Recurso: Recursos Próprios de Investimentos - REPI. Prazo de Execução: 730 (setecentos e

trinta) dias consecutivos. Prazo de vigência: 850 (oitocentos e cinquenta) dias consecutivos.

Abertura: 19/03/2024, às 09 horas, no sistema gov.br/compras, em

(www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). Informações: O edital e seus anexos

encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br – menu Licitações e

https://www.gov.br/compras/pt-br), a partir do dia 09/02/2024. Fone: (61) 3213-7340, E-

mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

ELISA TEREZINHA HAMMES

Presidente da Comissão

PÁGINA 83 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 29, SEXTA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br